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Dette dokument indeholder central investorinformation om denne 
afdeling. Dokumentet er ikke markedsføringsmateriale. 
Oplysningerne er lovpligtige og har til formål at gøre det lettere at 
forstå afdelingens opbygning og de risici, der er forbundet med at 
investere i afdelingen. Du tilrådes at læse dokumentet for at kunne 
træffe en kvalificeret beslutning om eventuel investering. 
 

ISIN-kode: DK0016108640, SE-nr: 31 01 75 56, FT-nr: 110807 
Afdelingen administreres af Formuepleje Fund Management A/S, som 
er et datterselskab under Formuepleje Holding A/S.  

 

Mål og investeringspolitik 

 
Mål 
Investeringsmålet for Absalon Invest, afdeling High Yield er et 
løbende 12 måneders-afkast, der som minimum er på linje med 
afdelingens benchmark (sammenligningsgrundlag). 
 
Investeringspolitik 
Investeringsmålet for Absalon Invest, afdeling High Yield 
Obligationer er et løbende 12 måneders-afkast, der som minimum 
er på linje med afdelingens benchmark (sammenligningsgrundlag). 
 
Afdelingen investerer i udenlandske virksomhedsobligationer. Det 
skal oplyses, at afdelingens investeringer kan indebære en høj 
kreditrisiko. 
 
Afdelingen investerer i udenlandske obligationer, og på disse 
investeringer er der en valutarisiko. Afdelingen kan anvende 
forskellige typer af finansielle aftaler (derivater m.v.) for at reducere 
risikoen. 
 
Afdelingen kan anvende forskellige typer af finansielle aftaler 
(derivater m.v.) for at reducere renterisikoen. 
 

Afdelingen følger en aktiv investeringsstrategi. Det betyder, at vi 
løbende tilpasser obligationsholdningen for at sikre en god 
risikospredning og et godt afkastpotentiale. Den aktive pleje af 
investeringerne betyder også, at afkastet kan afvige meget fra 
benchmark. 
 
Benchmark 
Afdelingens afkast kan bedømmes ved at sammenligne med 
udviklingen i afdelingens sammenligningsgrundlag (benchmark). Det 
hedder Merrill Lynch BB-B Non-Financial Developed Market High 
Yield inkl. nettoudbytte 
og omregnet til danske kroner. 
 
Du kan sælge eller indløse dine investeringsbeviser til den aktuelle 
kurs de dage, hvor bankerne holder åbent. 
 
Du får normalt udbetalt et udbytte hvert år umiddelbart efter 
foreningens generalforsamling. Den resterende del af afkastet 
opstår som ændringer i kursen på afdelingens beviser. 
 
Anbefaling: Denne afdeling er muligvis ikke egnet for investorer, 
som planlægger at trække deres penge ud inden for fem år.

 

Risiko- og afkastprofil 

 

 
Lavere (Lav) risiko  Højere (Høj) risiko 

Lavere (Lavt) afkast Højere (Højt) afkast 
 

Indikatoren viser sammenhængen mellem risikoen ved og dine 
afkastmuligheder af forskellige investeringer. Afdelingens placering 
på indikatoren er bestemt af udsvingene i afdelingens 
regnskabsmæssige indre værdi de seneste 5 år. Store udsving er lig 
med høj risiko og en placering til højre på risikoindikatoren. Små 
udsving er lig med lavere risiko og en placering til venstre på 
risikoskalaen. Risikoklasse 1 er ikke udtryk for en risikofri 
investering. 
 
Afdelingens placering på skalaen er ikke fast. Placeringen kan 
ændre sig med tiden. Det skyldes, at historiske data ikke 
nødvendigvis giver et pålideligt billed af afdelingens fremtidige 
risikoprofil. 
 
Risikoindikatoren er alene en matematisk beregning. Den tager ikke 
højde for devalueringer, politiske indgreb og pludselige udsving i 
renter og valutaer. 

Afdelingens kategori 
På baggrund af udsving i afdelingens benchmark de seneste fem år 
placeres afdelingen i kategori 4 
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Omkostninger 

 

Engangsomkostninger før eller efter investering 

Indtrædelses-omkostninger 0,95% 

Udtrædelses-omkostninger 1,80% 

Det beløb udtrykt i procent der maksimalt kan fratrækkes, før 
midlerne investeres eller før investeringsprovenuet udbetales. 

Omkostninger afholdt af afdelingen i løbet af et år 

Løbende omkostninger 1,19% 

Omkostninger afholdt af afdelingen under visse særlige 
omstændigheder 

Resultat-betinget honorar 0% 
 

 

De viste indtrædelsesomkostninger  og udtrædelsesomkostninger er 
de maksimale satser. Omkostningerne dækker afdelingens udgifter i 
forbindelse med medlemstilgang/- afgang. Du kan komme ud for at 
betale mindre. Det kan du høre nærmere om hos din finansielle 
rådgiver. 
 
Løbende omkostninger er baseret på det foregående års udgifter. Det 
vil sige året, der sluttede december 2013. Beløbet kan ændre sig fra 
år til år.  
 
De omkostninger, du betaler, bliver brugt til at dække afdelingens 
udgifter - herunder udgifter til markedsføring og distribution. 
Omkostningerne reducerer dit mulige afkast. Læs mere om 
afdelingens omkostninger i prospektet, som du kan hente på 
www.absalon-invest.dk. 

 

Tidligere resultater 
  

 
* Bemærkning: Afdelingen har skiftet benchmark pr. 24-08-2012. 
Det illustrerede benchmarkafkast henviser til det gamle benchmark. 

Startdato 
Afdeling High Yield Obligationer blev oprettet i 2001. 

Beregningsmetode 
Søjlerne viser afdelingens årlige afkast fratrukket alle omkostninger -
såvel handelsomkostninger som løbende omkostninger afholdt af 
afdelingen. Afkastet er beregnet i danske kroner. 
 
Udbetalte udbytter tæller med i beregningen. Tidligere afkast er 
ingen garanti for fremtidige afkast. 

 

Praktiske oplysninger 

 

Depotbank:  Afdelingen bruger J.P. Morgan Europe (UK), 
Copenhagen Branch, som depositar. 
 
Yderligere oplysninger: Afdelingen er en selvstændig del af 
Investeringsforeningen Absalon Invest. Investeringsforeningen 
består af flere afdelinger. Dine investeringer i denne afdeling 
bliver ikke påvirket af investeringerne i de andre afdelinger under 
Absalon Invest. Afdelingernes aktiver og passiver er adskilt 
ifølge loven. Det betyder, at afdelingerne kun hæfter for egen 
gæld og eventuelle fællesomkostninger.  
 
- Yderligere information om afdelingen fremgår af prospektet, 
der udleveres gratis hos Absalon Invest, Værkmestergade 25, 
8000 Aarhus C. Her kan du ligeledes få investeringsforeningens 
årsrapport og halvårsrapport, hvori denne afdeling indgår. 
Materialet kan også hentes på www.absalon-invest.dk. Her 
finder du også den til enhver tid ajourførte udgave af central 
investorinformation. Materialet findes på dansk. 

Handel med beviser: Afdelingens beviser handles på 
InvesteringsForeningsBørsen (www.ifx.dk) på NASDAQ OMX 
Copenhagen. Her kan du se de seneste priser på beviserne. Du 
kan også se priserne på www.absalon-invest.dk. Du kan normalt 
altid sælge dine beviser og få den aktuelle kursværdi af dine 
beviser. Hvis du som investor ønsker at skifte fra en afdeling 
under Absalon Invest til en anden, sker det ved køb og salg af 
beviser på almindelige handelsvilkår. 
 
Beskatning: Afdelingen er underlagt skattelovgivningen i 
Danmark. Det kan påvirke din investering. Har du spørgsmål til 
skat, bør du henvende dig til en skatterådgiver. 
 
Ansvar: Formuepleje Fund Management A/S drages kun til 
ansvar for oplysningerne i dette dokument, hvis de er 
vildledende, unøjagtige eller ikke i overensstemmelse med de 
relevante dele i afdelingens prospekt. 
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